Ma. 124  
PG 98, 184

La.-Co. 313

Rom. 525

1–2 Ps. 79,2 5 τὰ — λεγόμενα cf. Is. 6 10 βασιλικῶν — ἐξουσία cf. Sap. 14,17 11–12 Rom. 1,22–23 24–26 καίτοι — βίβλῳ cf. Ps. 81,6 28–29 ἐσπέρας — θεόν cf. Ps. 54,18 33–34 Rom. 10,10 34–47,1 τὴν — θεοῦ cf. Ps. 149,1–2

1–2 cf. Ath. exp. in ps. (CPG 2140; cf. CPG C 32), PG 27, 360 B 8 – C 6

#### HV T M

2 δίδωσιν HV 3 πάντα πᾶσιν T 4 ὑπάρχουσι] τυγχάνουσι H 4–5 φύσει V (prob.) 6 ἀνηγμένην M (cf. e.g. Phot. Amph. qu. 79,27 Westerink): ἀνηγεγμένην HV T edd. 7 δυνάμενον V 10 ὑπενόησαν V T (incertum in H) edd., sed cf. lat. et p. 474,8 11 ἐγκαλοῦντες V 12 εἰς ὁμοίωμα ed.Rom.\* 15–19 Εἰ — γινόμενον om. V 15–16 μετατιθέμενοι T (cf. lat.): μετετίθεμεν H μετατίθεμεν M 19 γιγνόμενον ed.Rom.\* 20 εἰκόνα V 21 τούτου om. M 22 δι' ] διὰ H T 23 Χριστοῦ] κυρίου H | οὐδέ] οὐ V 25 παρωνυμίας V 26–27 βεβαίωσιν] ὑπόθεσιν V 31 περιγενέσθαι V 33 προσφερομένης M | πιστεύετε M 34 ὁμολογεῖται M | εἰς + δικαιοσύνην καὶ V

illud psalmi dictum interpretans ‚*qui sedes super cherubim* appare’ talem de illis tradit intelligentiam, et certe illorum cherubim principalia ignota sunt omnimodis natura hominibus; spiritus enim et ignis existunt et ab omni corporali formatione atque natura extranea; quae enim de illis corpulentius a propheta dicta sunt, symbolicum et excellentem sensum habent, aliter intelligi <non> ualentia secundum uenerabilem rationem et id quod incorporalia decet.

Illudque dicere necessarium est quoniam nequaquam christiani eorum qui sibi sunt secundum carnem agnati, noti uel affines speciem depingentes colunt aut aliquo dignos reddunt honore, sed neque imperialium praeceptorum potestati succumbentes talia excogitauerunt, super quibus iuste accusantur illi qui *dicentes se esse sapientes stulti facti sunt et mutauerunt gloriam incorruptibilis dei in similitudinem imaginis corruptibilis hominis*, ut ait apostolus, ita ut etiam ex hoc plane modo demonstretur quod calumnia quae scripturae inest nobis non possit aptari. PL 129, 333

Ergo si pias de diuinitate opiniones ad corpulentius transferentes et ea quae deo decibilis gloriae atque seruitutis sunt deserentes aut secundum aliquid omnino minorantes de huiusmodi causa ostensi fuerimus, bene utique circumferri haberent ea quae occupant et abstrahunt nos a cultura et sedulitate qua circa unum et uerum utimur deum. quod nunc e contrario uidemus factum. intendens enim quis cum disciplina imagini cuiusdam sanctorum, quemadmodum conueniens est, „gloria tibi deus” dicit, sancti cuiuslibet nomen adiciens, ita ut per hunc quoque modum compleatur quod in oratione dicitur a nobis: „quo et per uisibilia et inuisibilia glorificetur sanctissimum nomen Christi.” sed neque deum quendam sanctorum uirorum uocare patimur, quanquam huiusmodi appellationem is qui proprie solus est deus illis qui sibi placuerunt largitus sit, quemadmodum in sacro psalmore scriptum est libro. Ma. 123